Edital n.º 02/2025

4.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 3

EDITAL N.º 02/2025

Quarta Chamada Complementar
2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Edital n.º 13/2024

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Quarta Chamada Complementar do 2º Processo
Seletivo 2024 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Quarta Chamada Complementar
para o 2.º Processo Seletivo 2024 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 10/01/2025 até o dia 15/01/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 20h e das 08h00min às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3, poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. As vagas do Programa PROMED a princípio já foram preenchidas nas chamadas

anteriores, caso os atuais candidatos com inscrições homologadas não comprovem as
condições socioeconômicas informadas, novas chamadas poderão ser publicadas.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 13/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

Edital n.º 02/2025

4.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 3

9. As aulas terão início em 03/02/2025.

10. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Guarapuava, 10 de janeiro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 02/2025

4.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 3 de 3

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

00190 ANA CLARA FERREIRA OSTI

00087 BRENO GALETTO NISGOSKI

00019 CRISTIANO BENSCH DE LOYOLA E SILVA

00395 EDUARDO DE SOUZA SANTOS

00329 EMANUELI SALVADOR PRESA

00197 ERICA RIBEIRO DOS SANTOS

00439 FELIPE LOBO FARIAS

00061 FERNANDO LOPACINSKI GOMES

00097 ISABELLA CARVALHO PEREIRA

00268 ISABELLY CRISTHINA KARPINSKI BORGO

00446 KAUANA CRISTINA SANTOS DA CRUZ

00409 LAIRA RAISSA KLUKESKONSKI PARE

00410 LAIS ROCHA TAVARES

00007 LARISSA DA SILVA MIRO LEMES

00173 LAUANA SARAH KUTNER

00213 MARIA EDUARDA COZECHEN SELLER

00075 MARIA FERNANDA VELIS HOLOVATY

00246 MARIA LETICIA CELI

00421 MELL EDHUANA VALCARENHI

00424 NICOLLI PINHEIRO SOBOTA

00425 PEDRO HENRIQUE MARQUETTI

00426 PEDRO LUCAS CORREIA SAMPAIO

00307 RAFAEL RODRIGUES TOLOY SOLDAN

00311 SARAH KLASMANN SERRA BOIKO FERREIRA

00276 VICTOR MATHEUS CARARO MARTINS